Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 123/2023

Requer informações acerca da
realização de serviços de
desentupimento em bueiros de
esgoto, em nosso município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador vem recebendo inúmeras
solicitações de munícipes que utiliza da via, rua Sabino Juvenal Sandoval, 60
próximo a ponte que liga os bairros Vista Alegre com o bairro Rochelle ll, para
que seja solucionado o problema de vazão de esgoto em dois bueiros central
localizado nesta rua, próximo ao número 60, a vazão de esgoto esta trazendo
incomodo a população e cheiro mal ao local, carros passam e agua suja muitas
das vezes são lançada contra munícipes que estão caminhando pela via,
sendo assim solicito que seja executado os serviços de desentupimento dos
mesmos.

CONSIDERANDO que é preciso ter transparência nos atos da
Administração Pública, assim, é primordial dar ciência ao cidadão para que
este obtenha as informações exatas de como anda seus pedidos, bem como os
motivos do deferimento ou indeferimento dos mesmos;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A Prefeitura tem conhecimento da situação que se encontra os
bueiros de esgoto da rua Sabino Juvenal Sandoval?

2º) A Prefeitura ou o DAE tem profissionais e equipamentos para
fazerem os serviços de desentupimento dos bueiros?

3º) Qual a previsão para que os serviços de desentupimento dos
bueiros sejam realizados?

5º) Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de fevereiro de 2023.

         JESUS VENDEDOR
           -Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

98
9/

20
23

 0
9/

02
/2

02
3

11
:4

4
-

C
H

A
V

E
: V

K
0B

-K
U

3D
-T

Y
D

P
-2

7H
6

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 9 de fevereiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VK0BKU3DTYDP27H6, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: VK0B-KU3D-TYDP-27H6

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

98
9/

20
23

 0
9/

02
/2

02
3

11
:4

4
-

C
H

A
V

E
: V

K
0B

-K
U

3D
-T

Y
D

P
-2

7H
6

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VK0BKU3DTYDP27H6,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VK0BKU3DTYDP27H6
		2023-02-09T13:59:16-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura